АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

05 марта 2024 года г. Дальнегорск № 15

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах
Дальнегорского городского округа и запрещения выхода на лед

в весенний период 2024 года

В связи с наступлением весеннего паводкового периода 2024 года, интенсивным

разрушением ледового покрова водных объектов, из-за сложившейся на водоемах

опасной ледовой обстановки, в целях обеспечения безопасности людей на водных

объектах Дальнегорского городского округа, в целях предотвращения угрозы

причинения вреда жизни или здоровью человека на водных объектах Дальнегорского

городского округа, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности администрации Дальнегорского городского

округа

Р Е Ш И Л А :

1. С 06 марта 2024 года запретить выход на лед на реках и озерах Дальнегорского

городского округа (водохранилище Горбушинское, озеро Васьковское, котлован с.

Рудная Пристань, р. Опричнинка с. Каменка) для рыбной ловли, ледовой переправы,

катания на коньках, занятий спортом и отдыха.

2. Рекомендовать МО МВД «Дальнегорский» (Данчук А.В.) совместно с

Дальнегорским участком Центра ГИМС ГУ МЧС России по Приморскому краю

(Паленый Е.В.), административной комиссии администрации Дальнегорского городского

округа (Гученко С.А.) организовать патрулирование в местах с большим скоплением

рыбаков, на побережье водоемов, с проведением разъяснительной работы о запрете

выхода на лед в соответствии с пунктом 6.8 «Правил охраны жизни людей на воде в

Приморском крае», утвержденных Постановлением Губернатора Приморского края от

24.04.1998 № 196 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в

Приморском крае и Правил пользования водными объектами для плавания на

маломерных судах в Приморском крае».

3. Управлению образования администрации городского округа (Ильинов С.П.)

провести в общеобразовательных учреждениях занятия на уроках ОБЖ о мерах

безопасности на льду во время его интенсивного разрушения.

4. МКУ «Обслуживающее учреждение» (Рубцов А.Е.):

-  установить запрещающие знаки и перекрыть съезды в местах возможного выезда

автотранспорта в районе водохранилище Горбушинское, озеро Васьковское, котлован с.

Рудная Пристань, р. Опричнинка с. Каменка, о чем сообщить в КЧСиПБ Дальнегорского

городского округа.

5. Управлению делами администрации Дальнегорского городского округа:

- организовать информирование населения об ограничениях на водных

объектах, расположенных на территории Дальнегорского городского округа;

- обеспечить официальное опубликование настоящего решения.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.